
                                                                                           
Uchwała Nr XXXIX /199 /2010
Rady Gminy w Grzegorzewie

z dnia  10 sierpnia 2010
                            zmieniająca  uchwałę  budżetową gminy na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 212, 214, 235-237  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240  ze zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXIII /175/2009  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 
      9 grudnia 2009 r  zmienionej uchwałą  Nr XXXIV/182/2010 z dnia 10 lutego 2010 r;   
       uchwałą Nr XXXV/189/2010 z dnia 4 marca 2010 i uchwałą Nr XXXVI/194/2010 
       z dnia 28 kwietnia 2010  r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 103/2010
       z dnia 19 maja 2010 r, uchwałą Rady Gminy uchwałą Nr XXXVII/195/2010 
       z dnia 7 czerwca 2010 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 108/2010
       z dnia 17 czerwca 2010 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 109/2010
       z dnia 30 czerwca 2010 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 111/2010
       z dnia 21 lipca 2010 r wprowadza się  następujące  zmiany:

1. W § 1 ust 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy kwotę „12 412 580 zł”  
   zastępuje się kwotą „12 772 353 zł” z tego :
     a) dochody bieżące   w kwocie „ 12 437 342 zł”
     b) dochody majątkowe   w kwocie „ 335 011 zł”.

2. Dochody na  realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań      
     zleconych gminie ustawami kwotę „ 1 927 087 zł ” zstępuje się kwotą „1 938 087 zł.”  

3. W tabeli  Nr 1  do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
      dochody budżetu o  kwotę  359 773 zł, tj.:

Dział 
Rozdział 

§

     Ogółem 
zwiększenia 

[ zł. ]

Plan 
po zmianach 

[ zł. ]

w tym  zadania 
zlecone  i  

powierzone 
po zmianach  [  

zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych 
po zmianach    

[ zł. ]
Dz.  010  Rozdz.01010  –  infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi
§ 0960 – otrzymane spadki, zapisy i darowizny 
w postaci pieniężnej

3 000 3 000

Dz.  600  Rozdz.  60016  -  drogi  publiczne 
gminne 
§  6260  –  dotacje  otrzymane  z  funduszy 
celowych  na finansowanie  lub dofinansowanie 
kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów 
inwestycyjnych  jednostek  sektora  finansów 
publicznych 
§ 6297 – środki  na dofinansowanie  własnych 
inwestycji  gmin  (związków  gmin),  powiatów 
(związków  powiatów),  samorządów 
województw pozyskane z innych źródeł

79 600

255 411

79 600

255 411

Dz.  852  Rozdz.  85278  – usuwanie  skutków 
klęsk  żywiołowych
§ 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu 



państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej  oraz  innych  zadań 
zleconych gminie (związkom gmin )ustawami

11 000 11 000 11 000

Dz. 852 Rozdz. 85295 – pozostała działalność
§ 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa  na  realizację  własnych   zadań 
bieżących gmin  (związków gmin )

10 762 23 762 23 762

4. W § 2 uchwały budżetowej  ust. 1 wydatki budżetu gminy  kwotę „14 359 057 zł ”zastępuje 
się kwotą  „14 463 419 zł”. 

5.   W § 2 ust 1 pkt a  - wydatki bieżące  kwotę „12 278 629 zł”  zastępuje się kwotą  
     „12 416 430 zł”.

6.   W § 2 ust 1 pkt b  - wydatki majątkowe  kwotę „2 080 428 zł”  zastępuje się kwotą  
     „2 046 989 zł”.

7. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań      
     zleconych gminie ustawami kwotę „ 1 927 087 zł ” zstępuje się kwotą „1 938 087 zł.”  

8. W tabeli  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
       wydatki budżetu o kwotę  104 362 zł, tj.:

Dział
Rozdział

§

    Ogółem
 zwiększenia

[ zł. ]

       Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym 
zadania
    zlecone  i  
powierzone
   po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]

Dz.  010  Rozdz.01010  –  infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek 
              budżetowych

3 000 3 000

Dz. 600 Rozdz. 60016 - drogi publiczne 
                                      gminne
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek 
              budżetowych

79 600 820 867

Dz. 852 Rozdz. 85278 – usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych 
§ 3110 – świadczenia społeczne

11 000 11 000 11 000

Dz. 852 Rozdz. 85295 – pozostała 
działalność    
§ 3110 – świadczenia społeczne 10 762 55 762 23 762

9. W tabeli  Nr 2  do uchwały budżetowej  dokonuje się przeniesień między  działami,  
     rozdziałami i paragrafami wprowadzając następujące zmiany:   

Zmniejszenia 

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zmniejszenia

[ zł. ]

      Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym 
 zadania
zlecone  i  

powierzone
   po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie  
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz. 600 Rozdz. 60016 - drogi publiczne 
                                      gminne

2



§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek 
              budżetowych

137 202 683 665

Dz. 750 Rozdz. 75023 – urzędy  gmin
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników 3 728 1 123 538

Dz. 757 Rozdz. 75704  -  rozliczenia z tytułu 
poręczeń  i  gwarancji   udzielanych  przez 
Skarb  Państwa  lub  jednostkę  samorządu 
terytorialnego 
§ 8020 – wypłaty z tytułu gwarancji i poręczeń 22 400 5 955
Dz. 926 Rozdz. 92605  - zadania  w zakresie 
kultury fizycznej i sportu
§ 4210–  zakup materiałów i  wyposażenia 500 13 500

Zwiększenia

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększenia

[ zł. ]

      Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym  zadania
zlecone  i  

powierzone
   po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz. 010 Rozdz. 01010 - infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek 
              budżetowych

4 873 7 873

Dz. 600 Rozdz. 60016 - drogi publiczne 
                                       gminne
§ 4270 – zakup usług remontowych
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek 
              budżetowych
§ 6059 - wydatki inwestycyjne jednostek 
             budżetowych

116 039
15 000

1 290

216 039
698 665

161 348

Dz.  754  Rozdz.  75412  –  ochotnicze  straże 
pożarne
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe

228
1 500

1 340
8 820

Dz. 757 Rozdz. 75702 – obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 
§ 8110 – odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych  lub zaciągniętych przez 
jednostkę  samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

22 400 212 901

Dz. 801 Rozdz. 80113 – dowożenie uczniów 
do szkół
§ 4270 – zakup usług remontowych 2 000 5 000
Dz. 926 Rozdz. 92605  -  zadania w zakresie 
kultury fizycznej i sportu 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe 500

  

4 500

10. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie zwiększa się określone w tabeli Nr 2b do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie 
Nr XXXIII/ 175/2009 z dnia 9 grudnia 2009 w sprawie budżetu gminy na rok 2010 wprowadzam 
zmiany w zakresie dochodów i wydatków zadań zleconych zwiększając je o kwotę 11 000 zł w 
następujący sposób:

                  Dział          Rozdział                    § Dochody
 

Wydatki

Dz. 852  Rozdz. 85278 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
§ 2010 - dotacje  celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań  bieżących   z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych 
zadań  zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
§ 3110 – świadczenia społeczne                                       

11 000

11 000

3



11. Tabela Nr 2a określająca wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych do uchwały 
budżetowej Rady Gminy w Grzegorzewie Nr XXXIII/175/2009 z dnia 9 grudnia 2009 r 
po zmianach otrzymuje brzmienie tabeli nr 1 do uchwały Nr XXXIX/199/2010 z dnia 
10 sierpnia 2010 r. zmieniającej uchwałę budżetową gminy na rok 2010.

12. W § 2 ust 3 uchwały budżetowej wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne wprowadza 
się zmiany polegające na zmniejszeniu wysokości limitu wydatku w roku 2010 Załącznik Nr 1 do 
uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr XXXIII/175/2009 z dnia 9 grudnia 2009 r, po zmianach 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały Nr XXXIX/199/2010 z dnia 10 sierpnia 2010 r. 
zmieniającej uchwałę budżetową gminy na rok 2010.  

13. §3 uchwały budżetowej deficyt budżetu po zmianach otrzymuje nowe brzmienie: 
„Deficyt  budżetu w wysokości  1 691 066 zł zostanie  sfinansowany  przychodami 
z następujących  tytułów : 
a)  zaciągniętych kredytów w kwocie   1 434 862,73 zł 
b)  zaciągniętych pożyczek w kwocie      256 203,27 zł ”

14. § 4 uchwały budżetowej określający łączną kwotę przychodów po zmianach otrzymuje 
nowe brzmienie: „ Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 3 452 041,07 zł 
z następujących tytułów: 
a) zaciągniętych kredytów w kwocie 3 085 500,10 zł, 
b) zaciągniętych pożyczek w kwocie    256 203,27 zł, 
c) wolne środki w kwocie                      110 337,70 zł.”

15. W § 5 uchwały budżetowej kwotę planowanych rozchodów po zmianach otrzymuje nowe 
brzmienie:” Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów  1 760 975,07 zł, z następujących 
tytułów: 
a) spłaty rat kredytów w kwocie    1 504 771,80 zł 
b) spłat pożyczek w kwocie             256 203,27 zł.”

16. § 6 uchwały budżetowej limit zobowiązań po zmianach otrzymuje nowe brzmienie: 
„ Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 3 602 041,07 zł, 
w tym na: 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy 
w kwocie 150 000 zł 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 691 066 zł 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w kwocie 1 504 771,80 zł 
4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie  256 203,27 zł”. 

17.W § 8 uchwały  budżetowej  kwotę udzielonych poręczeń z kwoty „28 355 zł” zmniejsza się do 
kwoty „5 955,00 zł.”

4



18. W § 10 uchwały budżetowej  zestawienie kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy 
dokonuje się zmian : 
1) kwotę „ 148 820 zł” dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych zastępuje się na kwotę 
„ 84 860 zł”, 
2) kwotę „130 251 zł ” dotacji dla jednostek spoza  sektora finansów publicznych zastępuje się na 
kwotę „ 124 496 zł”. 
Załącznik Nr 2 do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr XXXIII/175/2009 z dnia 9 grudnia 
2009 r. po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/ 199 / 2010 
z dnia 10 sierpnia 2010 r zmieniającej uchwałę budżetową gminy na rok 2010.

19. W § 14 uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w wydatkach na programy i projekty 
realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej i innych środków ze źródeł zagranicznych nie 
podlegających zwrotowi. Załącznik Nr 4 do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie 
Nr XXXIII/175/2009 z dnia 9 grudnia 2009 r, po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do 
uchwały Nr XXXIX / 199 / 2010 z dnia 10 sierpnia 2010 r zmieniającej uchwałę budżetową gminy 
na rok 2010.

20. W § 16 uchwały budżetowej w punkcie 2 wprowadza się zmianę wysokości upoważnienia po 
zmianie pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie:” zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 
89 ust. 1 pkt 2-4 u.f.p z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 3 341 703,37 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
                                                      
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w 
Biuletynie Informacji Publicznej  i poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.   
       
                                                                                        PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY

                                                                                                    /-/ Waldemar Banasiak
                                                   

5



                                                    UZASADNIENIE
do uchwały  Nr  XXXIX/199/2010  Rady Gminy w  Grzegorzewie

                                         z dnia 10 sierpnia  2010 rok

                          zmieniającej uchwałę  budżetową gminy na  rok 2010

                  Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy są zawarte umowy 

 Nr 54/2010 i Nr 183/2010  pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Grzegorzew  w 
sprawie  udzielenia  pomocy  na  dofinansowanie  zadań  inwestycyjnych  ze  środków finansowych 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 79 600 zł.  
Dofinansowanie po stronie dochodów i wydatków wprowadzono zgodnie z zawartymi umowami.  

Na zadania zlecone w formie zasiłków celowych dla rodzin, które ucierpiały w wyniku  majowej 
powodzi decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-7.3011-248/10 z dnia 30 lipca br i Nr FB.I-
7.3011-242/10  z  dnia  29  lipca  2010  r  ustalono  plan  dotacji  celowej  w  kwocie 11 000  zł. 
Po  stronie  dochodów  i  wydatków  dotacja  została  uwzględniona  zgodnie  ze  wskazaniem 
dysponenta.      

Ponadto w kwocie 255 411 zł po stronie dochodów uwzględniono planowane wpływy z tytułu 
realizacji  zadania  z  udziałem  środków  PROW  na  przedsięwzięcie  pn.:  „Budowa  centrum 
rekreacyjnego wsi Barłogi”  zgodnie z  umową  pomiędzy Samorządem Województwa a Gminą.  
Wpływ środków po ocenie   wniosku o płatność  zostanie  przeznaczony na spłatę   pożyczki  na 
wyprzedzające finansowanie udzielonej przez BGK na realizowane zadanie. 

 W  kwocie  3  000  zł uwzględniono  wpływy  w  formie  darowizny  na  zadanie  „Budowa  sieci 
wodociągowej w miejscowości Grzegorzew (ul.Lipowa). Po stronie dochodów i wydatków wpływy 
uwzględniono na wskazany cel.  

Na podstawie decyzji  Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3011-250/2010 z dnia 03 sierpnia 2010 
o kwotę 10 762 zł został zwiększony plan dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych  na 
realizacje programu „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” Po stronie dochodów i wydatków 
dotację uwzględniono na wskazany cel.                        

W tabeli  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

-  w  rozdziale  01010  –  infrastruktura  wodociągowa  i  sanitacyjna  wsi  –   zwiększono  wydatek 
inwestycyjny  o kwotę 4 873 zł; 

-  w rozdziale  60016 – drogi publiczne  gminne – zmniejszono o 25 000 zł  planowane wydatki  
inwestycyjne  z zadania  pn.:  „Budowa centrum rekreacyjnego wsi Barłogi”,  po uwzględnieniu 
środków z FOGR o kwotę 109 600 zł zmniejszono planowane wydatki z środków własnych na 
zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej   nr 494017P w miejscowości Bylice  Wieś” do kwoty 
220 000 zł. W kwocie 15 000 zł zwiększono wydatki na  zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Ponętów Dolny” do kwoty 175 000 zł.  Po zakończonym zadaniu pn.” Przebudowa 
drogi  gminnej  w  miejscowości  Grzegorzew”  zmniejszono  planowane  wydatki  do  wysokości 
poniesionych kosztów  na tę inwestycję o kwotę 1 312 zł. 

Ponadto dostosowano wydatki w paragrafach dot. zadania pn. „Budowa centrum rekreacyjnego wsi 
Barłogi” w kwocie 1 290 zł.

 W rozdziale tym w ramach wydatków bieżących  zwiększono o kwotę 116 039 zł wydatki na 
usługi remontowe na drogach.

-  w  rozdziale  75023  –  urzędy  gmin  –  zmniejszono  o  kwotę  3 728  zł  planowane  wydatki  na 
wynagrodzenia  osobowe pracowników;

6



- w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne – zwiększono o kwotę 1 728 zł planowane wydatki 
na wynagrodzenia bezosobowe i składkę na ubezpieczenia społeczne w związku z zawartą umową 
zlecenia;

- w rozdziale 75702 – obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego – zwiększono planowane odsetki od kredytów i pożyczki o kwotę 22 400 zł;

- w rozdziale 75704 – rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielanych przez Skarb Państwa 
lub jednostkę samorządu terytorialnego – zmniejszono o kwotę 22 400 zł planowane wydatki w 
związku z wygaśnięciem  poręczenia  wekslowego  udzielonego  Międzygminnemu Związkowi 
Wodociągów i Kanalizacji w Koninie;  

- w rozdziale 80113 –  dowożenie uczniów do szkół – zwiększono o kwotę 2 000 zł zakup usług 
remontowych  z przeznaczeniem na naprawę samochodu służbowego;

- w rozdziale 92605 –  zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  -  zmniejszono o kwotę 500 zł 
wydatki  na  zakupy   materiałów,  a  zwiększono  o  kwotę  500  zł  wydatki  na  wynagrodzenia 
bezosobowe ( umowa zlecenie).

Dokonano  zmian  w  tabeli  2b  określającej  dochody  i  wydatki  na  zadania  zlecone  z  zakresu 
administracji rządowej o wpływ środków na ten cel.

Dokonano  zmian  w  tabeli  2a  określającej  wykaz  wydatków  inwestycyjnych  i  majątkowych 
dostosowując go do wyżej omawianych wydatków inwestycyjnych.

W załączniku Nr 1 do uchwały dokonano zmian polegających na zmniejszeniu limitu wydatków na 
wieloletnie zadania inwestycyjne dot. roku 2010.

W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się  wyłączeń z dotacji wydatków  mających 
charakter wpłat na rzecz związków oraz  odpisów na izby rolnicze w oparciu o wyjaśnienia 
Ministerstwa Finansów w sprawie interpretacji  przepisów do klasyfikacji budżetowej. Załącznik po 
zmianach otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.
W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej dokonuje się  zmiany planowanych wydatków  w 
ramach programów realizowanych ze środków budżetów Unii Europejskiej i innych środków 
niepodlegających zwrotowi. Załącznik po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do 
niniejszej uchwały.

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne, co 
zapewni prawidłową realizację budżetu.

             
                                                                                       
                                                                                                               WÓJT GMINY
                                                                                                            /-/ Bożena Dominiak

                                                                                                                                                          

7


